
Išrašas

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2025-03-   Nr. 
Šiauliai

Posėdis įvyko 2025-02-26, 15:00 – 16:33

Posėdžio  vieta:  posėdis  vyko  nuotoliniu  būdu,  naudojantis  videokonferencinio  ryšio  ZOOM

platforma.

Posėdžio pirmininkas – Vladas Artūras Balsys

Atsakingasis sekretorius – Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė

Posėdyje  dalyvavę  komisijos  nariai:  Vladas  Artūras  Balsys,  Jonas  Bartkus,  Diana  Cibulskienė,

Vytautas Juškus, Justas Niauronis, Nijolė Prascevičienė, Antanas Sireika, Gintautas Sitnikas, Stasys

Trijonis, Gintautas Lukošaitis, Violeta Laugalienė, Gediminas Beržinis Beržinskas, Juozas Pabrėža,

Edvardas Žakaris, Aurimas Žvinys.

Kviestiniai  asmenys:  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  direktorius  Antanas  Bartulis,

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėja Eglė Bružienė

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  už  korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimą  atsakingas

asmuo  (vyriausiasis  specialistas)  Jolita  Naudžiūnaitė-Janišauskienė,  VšĮ  Šiaulių  regiono  atliekų

tvarkymo centro atstovai – Inga Grigaliūnienė, Irina Porfirjeva ir Mantas Tamošiūnas.

Protokolas surašytas 2025 m. kovo 3 d. posėdžio vaizdo ir garso įrašo pagrindu. 

DARBOTVARKĖ:

1. Kaip buvo 2024 m. vykdoma apskaita (svėrimas) atliekų patenkančių į ŠRATC sąvartyną 

(bendrai į atliekų tvarkymo įmonę, vežamų į kaupą, vežamų deginti).

2. Kokie yra mokesčių dydžiai (už toną) kiekvienam pirmame klausime nurodytam tvarkymo 

būdui. Kokie kiekiai (tonomis) buvo pašalinti minėtais būdais 2024 m.

3. Dėl 2023 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės išvadoje nustatytų rizikų mažinimo 

priemonių plano ir pasiektų rezultatų.

4. Dėl 2024 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ataskaitos.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

5. Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos 2024-2025 m 

veiksmų plano 2024 m įgyvendinimo ataskaitos.

1. SVARSTYTA. Pirmas klausimas „Kaip buvo 2024 m. vykdoma apskaita (svėrimas) atliekų

patenkančių  į  ŠRATC sąvartyną  (bendrai  į  atliekų  tvarkymo įmonę,  vežamų į  kaupą,  vežamų

deginti)“ ir antras klausimas „Kokie yra mokesčių dydžiai (už toną) kiekvienam pirmame klausime

nurodytam tvarkymo būdui. Kokie kiekiai (tonomis) buvo pašalinti minėtais būdais 2024 m.“ buvo

svarstyti kartu (sujungti).

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą ir paprašė Šiaulių

regiono atliekų tvarkymo centro  atstovų (toliau – ŠRATC atstovai) atsakyti į Komisijai iškilusius

klausimus.  ŠRATC atstovai  pateikė informaciją  apie atliekų judėjimą,  sąvartyno eksploatavimą,

atliekų  priėmimą,  laikymą  ir  apdorojimą,  Šiaulių  regiono  komunalinių  atliekų  mechaninio

apdorojimo  (MBA) įrenginius, jų veiklos rezultatus, surinktų atliekų tvarkymą 2024 m., įkainius,

metines išlaidas. Komisijos nariams buvo išsakytos problemos, su kuriomis susiduria ŠRATC savo

kasdienėje veikloje, pasidalinta mintimis, ką turėtų geriau daryti atliekų turėtojai.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Jonas Bartkus, Gintautas Lukošaitis,  Gediminas Beržinis

Beržinskas, Stasys Trijonis, Antanas Bartulis, Eglė Bružienė.

NUTARTA. ŠRATC atstovams raštu Šiaulių miesto savivaldybės administracijai pateikti su

kokiomis  problemomis  yra  susiduriama  tvarkant  atliekas  (vežant  deginti  ir  kt.),  kad  ir  Šiaulių

miesto savivaldybės administracija savo užklausomis ir pasiūlymais į atitinkamas institucijas, galėtų

inicijuoti pakyčius atliekų tvarkymo sistemoje.

2.  SVARSTYTA. Dėl  2023 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės išvadoje nustatytų rizikų

mažinimo priemonių plano ir pasiektų rezultatų.

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą ir Šiaulių miesto

savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo (vyriausiasis

specialistas) Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė pateikė informaciją apie tai, kaip Šiaulių lopšeliui-

darželiui  „Gintarėlis“ sekėsi  šalinti  rizikas,  kurios buvo nustatytos 2023 m. atliekant korupcijos

pasireiškimo tikimybės nustatymą. 

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Jonas Bartkus, Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė.

NUTARTA. Klausimas išklausytas.

3. SVARSTYTA. Dėl 2024 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ataskaitos.

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą. Šiaulių miesto



3

savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo (vyriausiasis

specialistas) Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė pateikė informaciją apie tai, kokioje srityje 2024 m.

buvo atliktas korupcijos pasireiškimo nustatymas, kokios nustatytos pagrindinės rizikos, taip pat

informavo, kad šiuo metu vyksta nustatytų rizikų šalinimas.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė.

NUTARTA: Klausimas išklausytas.

4. SVARSTYTA. Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos 

2024-2025 m veiksmų plano 2024 m įgyvendinimo ataskaitos.

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą. Šiaulių miesto

savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo (vyriausiasis

specialistas)  Jolita  Naudžiūnaitė-Janišauskienė  pateikė  informaciją  apie  tai,  kokios  korupcijos

prevencijos  priemonės  buvo  įgyvendintos  2024  m.,  su  kokiomis  problemomis  yra  susiduriama

siekiant įgyvendinti ir įgyvendinant numatytas priemones.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė.

NUTARTA: Klausimas išklausytas.

PRIDEDAMA:

1. Posėdžio garso ir vaizdo įrašo nuoroda: https://www.youtube.com/watch?

v=K3twVGYfFDc

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Vladas Artūras Balsys

Posėdžio sekretorius                                                                         Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė

                                                                  

https://www.youtube.com/watch?v=K3twVGYfFDc
https://www.youtube.com/watch?v=K3twVGYfFDc


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-03 Nr. VM-39
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vladas Artūras Balsys, Tarybos narys, ŠIAULIŲ MIESTO

TARYBA
Sertifikatas išduotas VLADAS ARTŪRAS BALSYS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 08:28:18 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-03 08:28:41 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-05-16 14:13:09 – 2029-05-15 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė, Už korupcijai atsparios

aplinkos kūrimą atsakingas asmuo (vyr. specialistas), ŠIAULIŲ
MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Sertifikatas išduotas JOLITA NAUDŽIŪNAITĖ-JANIŠAUSKIENĖ, Šiaulių miesto
savivaldybės administracija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 08:29:18 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-03 08:29:26 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-18 10:38:50 – 2028-06-17 10:38:50
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865
LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 11:31:21 iki 2027-12-18
11:31:21

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-03
08:31:07)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-03 08:31:07 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


